АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
ст-ца калининскчUI

В соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от б октября
2003 года М l3l-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от
28 декабря 2009 года N9 З8l-ФЗ "Об основах государственного реryлирования
торговой деятельности в Российской Федерации", со статьей б Закона
Краснодарского края от 31 мая 2005 года Ns 879-КЗ <О государственной
политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности)),
руководствуясь Уставом Ка;lининского сельского поселения Ка.гtининского
района в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей
Калининского сельского поселения Калининского района в приобретении
товаров, а также поддержки местных товаропроизводителей
постановляю:

l. Провести на территории Калининского сельского поселения
Калининского района универсаIIьную розничную ярмарку по адресу: станица
Калининская, Рыночная площадь;

2. Организатором ярмарки определить МУП КСП "Катtининский
торговыЙ центр". Адрес организатора ярмарки: ст. Калининская, ул. Фадеева,
152А, контактный телефон: 8(86l63) 2|-9-06, адрес электронной почты:
mupbitservis@mail.ru.

3. Ответственный за проведение ярмарки - директор МУП КСП
"Калининский торговый центр" В.И. Олейник.

4, Рекомендовать организатору ярмарки:

Jo of, /bJ, Jtгg -/7Z

Об организации проведения универсальной розничной ярмарки
на территории Калининского сельского поселеншя

Калининского райоttа
2023 год

2
1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней на период
проведения ярмарки;

2) разместить в средствах массовой информации и на своем официальном
сайте в сети Интернет (при наличии) информацию о плане мероприятий по
организации ярмарки;

З) определить порядок организации ярмарки и порядок предоставления
торговых мест на ярмарке для продЕDки товаров (выполнения работ, оказания

услуг).
5. Рекомендовать отделу МВД РФ по Калининскому району

(.Щорошенко А.А.) обеспечить соблюдение правопорядка в месте проведения
ярмарки,

6. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токарев С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

7. Контроль за выполнением настоящего постановленI4я оставляю за
собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С. Нагорный